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DurDe’nin de katılımcısı olduğu UNITED’ın Basın Açıklaması 
 

DÜNYA MÜLTECİLER GÜNÜ – 20 Haziran 2009 
 

SON 16 YILDA 13.250 GÖÇMEN ÖLDÜ 
 
 
 

 
'İnsanları kurtarmak için gerekli meblağ, bankaları kurtarmak için gerekli olandan daha az.' 

Antonio Guterres, BM Yüksek Komiseri 
 

'Yaşamak için en iyi şehir, bir yabancının kendini evinde hissettiğidir.' 
Italo Calvino, Küba doğumlu İtalyan yazar 

 
 
 

- 1993’ten beri en az 13.250 kişi Avrupa’da güvenli bir yer bulmak için yaptıkları ümitsiz 
girişimlerde hayatını kaybetti. 
 
 - İsimleri ve hikayeleri UNITED sekreterliğince ‘Ölümlerin Listesi’ adı altında derlendi.  
 
- Uzmanlar gerçek sayıyı bilmenin imkansız olduğunu ve gerçek sayının 3 kat daha fazla 
olmasının çok muhtemel olduğunu söylüyorlar. 
 
- Türkiye’den Finlandiya’ya yüzlerce kuruluş, Dünya Mülteciler Günü’nü kutlamak için, 
Avrupa Kalesi’nin inşasının kabullenilmez insani bedeline karşı seslerini yükseltiyorlar. 
 
- 2001 yılında, Cenevre Konvansiyonu’nun 50. Yıldönümünde, Birleşmiş Milletler 20 
Haziran Dünya Mülteci Günü ilan etti.  
 
Adam Osman Mohammed, Birleşik Krallık azil talebini reddedince kabul ettiği geri 
gönderilmenin ardından Darfur’da vurulduğunda 38 yaşındaydı, evinde, karısının ve dört 
yaşındaki oğlunun önünde öldü. 51 yaşında Çinli bir kadın olan Chulun Liua, Paris’te bir 
polis baskınından kaçmak için pencereden atlamasının ardından komaya girdi. Afrim 
Magastena, 24 yaşında Kosovalı bir Arnavut, sınırdışı edilme korkusundan, Almanya 
Prenzlau’daki gözaltı merkezinde kendini astı. 
1993’ten bu yana United for Intercultural Action sekreterliğinin ‘Avrupa Kalesi’nin ölümcül 
sonuçlarının takibi sonucunda bunlar gibi 13.250 acı hikaye ‘Ölümler Listesi’nde 
belgelendi. Güncel Ölüm Listesi’nde Avrupa’da güvenli bir yaşam peşinde hayatlarını 
kaybetmiş 13.250 sığınmacı ve göçmen var. 
Uzmanlar görünenden 3 kat fazla olduğu düşünülen gerçek sayıyı bilmenin imkansız 
olduğunu söylese de UNITED’ın Ölüm Listesi, haberlerden sivil toplum kuruluşlarının basın 
açıklamalarına kadar titiz bir karşılaştırma yöntemi ile hazırlandı.  

Mültecilerin nerede, ne zaman ve hangi şartlarda hayatını kaybettiği bilgisi resmi olarak 
belgelenmiş ölümlerden derlendi.  
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Bu vakalarla, UNITED, Avrupa genelinde kampanyalarda kullanılabilecek çok güçlü bir lobi 
ve farkındalık yaratma aracı ortaya koyuyor. 

 
 20 Haziran: Dünya Mülteci Günü 
 
Cenevre Konvansiyonu’nun ellinci yıldönümü olan 2001 yılında, Birleşmiş Milletler 20 
Haziran’ı Dünya Mülteci Günü ilan etti.  
Her yıl 20 Haziranda, Avrupa’nın en büyük ırkçılık, milliyetçilik, faşizm karşıtı ve göçmen 
ve mülteci destekçi ağı UNITED for Intercultural Dialogue, Dünya Mülteci Günü’nü 
kutluyor.  
Bugünlerde, Türkiye’den Finlandiya’ya yüzlerce kuruluş, Dünya Mülteci Günü’nü kutlamak 
için, Avrupa Kalesi’nin inşasının kabullenilemez insani bedeline karşı seslerini yükseltiyor. 
“Fortress Europe. Weakness Humanity” ortak sloganı altında, meseleyi gündeme 
getirmek ve mültecilerin haklarını savunmak için, bütün kıtada yüzlerce faaliyet 
düzenleniyor.  
Bu işlerin ana noktası mülteci meselesinin insani boyutu hakkında farkındalık yaratmak ve 
onların itibarını korumaktır.  
 
Güvenli bir ‘Kale’ inşa etmek 
 
Avrupa’daki yüzlerde göçmen ve mülteci savaştan, zulumden veya fakirlikten kaçıyor.  Son 
yıllarda, devam eden savaşlara, birçok ülkede azınlıklara karşı artan hoşgörüsüzlüğe ve 
küresel ekonomik krize bağlı olarak iltica arayan göçmenlerin sayısı ciddi şekilde arttı.  
Bu hafta, BM Yüksek Komiseri, Antonio Guterres, zulüm ve çatışmalar nedeniyle zorla 
yerinden edilen insan sayısını geçen yılın sonunda 42 milyon kişi olarak gösteren BM 
MYK’nın yıllık 2008 Küresel  Eğilimler raporunu yayınladı.  
Bununla beraber, korunmaya ihtiyacı olan insan sayısı artarken, göçmenlerin iltica etmek 
istediği ülkelerin tutumlarının kucaklayıcılığı için aynı şeyi söylemek mümkün değil. 
Nitekim, Avrupa’daki kamusal tartışmaların eğiliminde suç oranlarını göçe bağlamak var. 
İktisadi durum, insanları günah keçisi aramaya iten bir atmosfer yaratıyor.  
Mesela, Yunanistan’da, hükümet, yakın bir zamanda her gün 100 göçmen ve sığınmacının 
sınır dışı edilmesi sözü verdi. 
UNITED’a göre bu tavır kabul edilemez. Bu tarz hükümet kararları ayrımcı ve ırkçı 
davranışları meşrulaştırdığından tehlikelidir. Birçok örnek bu politikaların insanlık dışı 
sonuçlarını kanıtlamaktadır. Mesela, göçmen gözaltı merkezleri veya evraksız insanlar için 
hiçbir yasal gözetimin olmadığı hapishaneler. Ayrıca, ‘yasadışı’ göçü kontrol için, bir araç 
olarak ‘sınırdışı edilme’nin kullanılması Avrupa'nın demokratik ve insancıl mirasının çok 
uzağında kalmaktadır. 
Toprakların korunmasına yönelik bir uygulama olarak Avrupa’nın sınırlarının 
dışsallaştırılmasının artması da insani ve siyasi meşruiyetin ötesindedir. Açıkçası, yeni 
Avrupa’nın sınırları şimdi kendi topraklarının dışındadır. Libya, Fas, Moritanya, en temel 
insan hakları sözleşmelerini imzalamamış bazı ülkeler göçmen-adayları inceleyen yeni 
gözaltı merkezleri kurdular.  Sınırdışı edilmeleri dışsallaştırarak, Avrupa, Cenevre 
Konvansiyonu’nda sıralanmış hakların tanınmasını garanti edemez. Bu yüzden, Avrupa en 
önemli uluslararası insan hakları sözleşmelerini ihlal etmektedir. 

 


